PPOODDEERR  JJUUDDIICCIIÁÁRRIIOO
JJUUSSTTIIÇÇAA  DDOO  TTRRAABBAALLHHOO

TTRRIIBBUUNNAALL  RREEGGIIOONNAALL  DDOO  TTRRAABBAALLHHOO  DDAA  66ªª  RREEGGIIÃÃOO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES VISANDO À SELEÇÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO
REMUNERADO PARA ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR DO CURSO DE DIREITO,
DESTINADA ÀS VARAS DO TRABALHO DE PETROLINA.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
SEXTA REGIÃO , no uso de suas atribuições e tendo em vista o processo seletivo para estágio
remunerado para estudantes de nível superior do curso de Direito para Varas do Trabalho de
Petrolina e a Resolução Administrativa TRT n.2/2017, resolve RETIFICAR o Edital de Abertura
de Inscrições, tornado público no site deste Tribunal, datado de 15.02.2017, conforme segue:

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Onde se lê:

1.4 O estagiário deverá cumprir jornada de 20 (vinte) horas semanais, Na faixa de horário entre
7h30 e 15h30, sendo o pagamento da Bolsa de Estágio proporcional à sua frequência.

Leia-se:

1.4 O estagiário deverá cumprir jornada de 20 (vinte) horas semanais, na faixa de horário entre
7h30 e 17h00, sendo o pagamento da Bolsa de Estágio proporcional à sua frequência.

Recife, 02 de março de 2017.

                                       IVAN DE SOUZA VALENCA ALVES

                                  Desembargador Presidente do TRT 6ª Região.